Dua di antara
prasasti-prasasti tersebut isinya berhubungan dengan pendirian bangunan suci untuk
Awalokiteswara. Berdasarkan gaya tulisannya, de Casparis, ahli epigrafi,
memperkirakan prasasti itu berasal dari abad VIII Masehi sejaman dengan prasasti
Kalasan. Tiga prasasti yang berhuruf Jawa Kuna memuat angka tahun Saka 778 (856
Masehi). Satu prasasti berisi tentang pendirian lingga Kerttiwasa, sedang satunya lagi
berisi lingga Triambaka atas perintah raja Kumbhaja. Sebuah prasasti yang lain tidak
memuat angka tahun, menyebutkan pendirian sebuah lingga Hara atas perintah raja
Kalasodbhawa.

Sebuah prasasti ditemukan di desa Pereng, ditulis pada tahun Saka 785 (863 Masehi).
Isinya tentang pendirian bangunan suci untuk Dewa Siwa yang bemama Badraloka
atas perintah Rakai Walaing pu Kumbhayoni.

Selain penelitian prasasti, penelitian di Situs Ratu Boko dilakukan dengan penggalian
arkeologis pada tahun 1973 oleh sebuah tim gabungan antara Lembaga Purbakala dan
Peninggalan Nasional dan University of Pennsylvania Museum AS (lihat Teguh
Asmar dan Bennet Bronson 1973).